
Od 1949 do 2018 
 
 

 
Budynek szkoły 

1 września 1949 Na wniosek Kuratorium Okręgu Szkolnego 
w Lublinie powołano Państwowe Liceum Pocztowo-
Telekomunikacyjnie o dwuletnim cyklu kształcenia 
(2 oddziały klasy pierwszej: 90 uczniów).  
Siedzibą Szkoły był budynek Liceum Handlowego 
im. Michaliny Sobolewskiej przy ul. 1 Maja 10.  
Dyrektorem Szkoły została Pani Halina Gotz.  
 

 1 września 1950 Państwowe Liceum Pocztowo-Telekomunikacyjne 
przekształcono w Technikum Łączności nr 1 
o trzyletnim, a później czteroletnim, cyklu 
nauczania. 
 

 
Egzamin maturalny 

1951 W czerwcu przeprowadzono pierwszy egzamin 
maturalny.  
1 września 1951: powołano Zasadniczą Szkołę 
Łączności w Lublinie z siedzibą w budynku przy 
ul.22 lipca 10 oraz Wydział Zaoczny Technikum 
Łączności w Lublinie; zajęcia odbywały się w 
budynku V Liceum Ogólnokształcącego przy ul. 
Lipowej. 
 

 1954 1 września 1954: Dyrektorem Technikum Łączności 
nr 1 została Maria Kuzioła. Funkcję pełniła do 1971 
r. 
  

 1965 1965: Na Wydziale Zaocznym, kształcącym 
w specjalności eksploatacja pocztowa, utworzono 
nowy oddział liczący 40 osób kształcących się w 
specjalności radiotechnika i telewizja. 
 

 
1966 Technikum Łączności nr 1 w Lublinie nadano imię 

Obrońców Poczty Gdańskiej.  
1 września 1966: Wydział Zaoczny Technikum 
Łączności nr 1 w Lublinie został przekształcony 
w Zaoczne Technikum Łączności w Lublinie, które 
kształciło słuchaczy w zakresie czterech specjalizacji 
zawodowych: eksploatacja pocztowa, administracja 
terenowa, radiotechnika i telewizja oraz technika 
teletransmisji. 
Szkoła otrzymała sztandar ufundowany przez 
Komitet Rodzicielski i Komitet Opiekuńczy. 
 

 1970 Zaoczne Technikum Łączności przekształcono 
w Wydział Zaoczny przy Technikum Łączności nr 1 
w Lublinie o specjalnościach: eksploatacja pocztowa 
i administracja tere‐ nowa oraz Wydział Zaoczny przy 
Technikum Łączności nr 2 w Lublinie 
o specjalnościach: radiotechnika i telewizja oraz 
technika teletransmisji. 
Funkcję Dyrektora Technikum Łączności nr 1 

Sztandar szkoły 



 

w Lublinie objęła mgr Krystyna Nyrka, która pełniła 
ją do końca 1990 r. 
 

 
Sztandar szkoły 

1971 Wydział Zaoczny Technikum Łączności 
przeniesiono z ulicy Lipowej do budynku przy 
ul. 1 Maja 10. 
1 września: zmieniła się nazwa Szkoły na Liceum 
Pocztowo-Telekomunikacyjne. 
Szkoła kształciła uczniów w 12 oddziałach 
w specjalności eksploatacja pocztowo-
telekomunikacyjna. 
Szkoła otrzymała nowy sztandar ufundowany przez 
Komitet Rodzicielski. 

 30 czerwca 1973 Przeniesiono Liceum Pocztowo-Telekomunikacyjne 
z ulicy 1 Maja 10 do budynku przy ulicy Podwale 11. 
 

 
Budynek szkoły przy ulicy Podwale 11 

1 września 1974 Nadano Szkole nową nazwę Zespół Szkół 
Zawodowych nr 10 w Lublinie, w skład którego 
wchodziły: Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 6, 
Liceum Pocztowo-Telekomunikacyjne, Wydział 
Dokształcający w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 
6, Wydział Zaoczny Liceum Pocztowo-
Telekomunikacyjnego. 
W Zespole Szkół Zawodowych nr 10 w Lublinie 
utworzono Średnie Studium Zawodowe nr 2 
o kierunku społeczno-prawnym jako szkołę dla 
pracujących dorosłych. 
 

 1 lutego 1975 Utworzono Policealne Studium Zawodowe Zaoczne 
kształcące w specjalności eksploatacja pocztowo-
telekomunikacyjna. 
 

 
Prace społeczne 

1982 Przyjęto program modernizacji Szkoły mający na 
celu poprawę warunków lokalowych jako efekt 
dziewięcioletnich starań Dyrektor K. Nyrki 
wspieranej przez Radę Rodziców i zakłady 
opiekuńcze. Zaplanowano budowę nowego skrzydła 
z sześcioma salami lekcyjnymi i pomieszczeniami 
dla administracji oraz sali gimnastycznej. 
 

 1985 Podjęto decyzję o rozbudowie Szkoły. 
 

 1986 Rozpoczęto budowę sali gimnastycznej i budynków 
dydaktycznych. 
 



 
Budynek szkoły 

1988 Oddano do użytku nowe skrzydło Szkoły, co 
znacząco poprawiło warunki nauczania. Nadal 
trwała budowa sali gimnastycznej. 
 
 
 

 
Główne wejście do szkoły 

1990 Szkoła przyjęła nazwę Zespół Szkół nr 1. 
W Szkole utworzono nowe typy szkół: XV Liceum 
Ogólnokształcące i klasę specjalną Liceum 
Zawodowego dla młodzieży niedowidzącej 
w specjalności pracownik ruchu 
telekomunikacyjnego, Liceum Pocztowo-
Telekomunikacyjne oraz Liceum Ekonomiczne 
kształcące w zawodzie: technik ekonomista o 
specjalności zaopatrzenie i gospodarka 
materiałowa. 
 

 1991 1 stycznia stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 
objął mgr Marek Kowalczyk, jako pierwszy dyrektor 
wybrany w drodze konkursu. 
W roku szkolnym 1991/92 w Liceum 
Ekonomicznym przy‐ jęto profil kształcenia: 
ekonomika i organizacja przedsiębiorstw. 
Otwarto Liceum Ekonomiczne nr 2 na podbudowie 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcące 
w specjalności ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw handlowych. 
Utworzono Policealne Studium Ekonomiczne. 
 

 
Sala gimnastyczna, biblioteka, gabinet 

lekarski, sklepik szkolny 

4 czerwca 1992 Został zakończony drugi etap rozbudowy Szkoły. 
Oddano młodzieży do użytku nową salę gimnastyczną, 
bibliotekę, gabinet lekarski i sklepik. 
We wrześniu Kurator Oświaty i Wychowania 
w Lublinie zatwierdził przedstawiony przez dyr. 
Marka Kowalczyka projekt III etapu rozbudowy 
Szkoły. 
 

 
Zjazd Absolwentów i wmurowanie 

kamienia węgielnego 

1 września 1993 W Liceum Ekonomicznym powstała nowa klasa 
o specjalności technik handlowiec. 
23-24 października 1993 odbył się 1 Zjazd 
Absolwentów Liceum Pocztowo-
Telekomunikacyjnego. 
Opracowano monografię poświęconą historii 
lubelskich szkół pocztowo-telekomunikacyjnych 
w latach 1949-1993. 
Wmurowano kamień węgielny pod nowy budynek 
Szkoły: rozpoczęły się prace budowlane kolejnych 
segmentów Szkoły III i IV. 

 1994 W roku szkolnym 1994/1995 Szkoła 
zakwalifikowała się do programu MOVE w zakresie 
modernizacji kształtowania zawodowego. 



 

Udział w programie zaowocował usprawnieniem 
procesu kształcenia. Szkoła uzyskała nowe pomoce 
dydaktyczne oraz otrzymała bezpłatne przyłączenie 
do sieci Internetu. 

 
Sztandar szkoły 

4 listopada 1996 Zespół Szkół nr 1 przyjął imię Patrona Władysława 
Grabskiego. Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 1 
ufundowała Sztandar Szkoły. 
W dniu Święta Szkoły przekazano uczniom 
i pracownikom nowe sale lekcyjne 
w wybudowanym segmencie Szkoły. 

 1997 Wyburzony został najstarszy budynek stojący przy 
ulicy Podwale z powodu daleko posuniętej 
destrukcji gmachu. Jednocześnie podjęto prace 
przygotowujące budowę V segmentu, bezpośrednio 
połączonego z segmentem IV.  
12 grudnia 1997 z okazji 680 rocznicy nadania 
Lublinowi praw miejskich Zespół Szkół nr 1 
im  Władysława Grabskiego zorganizował sesję 
popularnonaukową „Lublin dzisiejszy i jego 
przyszłość w oczach młodzieży” pod honorowym 
patronatem Wojewody Lubelskiego, Prezydenta 
Miasta Lublin, Kuratora Oświaty. 

 
80 rocznica odzyskania niepodległości 

1998 Zorganizowana została w Szkole wojewódzka 
uroczystość uświetniająca 80. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 

 1999 Decyzją Kuratora Oświaty w Lublinie powołano 
w Zespole Szkół nr 1 nowy typ szkoły: Liceum 
Techniczne, kształcące młodzież w profilu 
ekonomiczno-administracyjnym. 

 
Przecięcie wstęgi w V segmencie szkoły i II 

zjazd absolwentów 

2000 1 września został oddany do użytku V segment 
budynku Szkoły, dzięki czemu szkoła uzyskała 
siedem kolejnych pracowni. 
6 października z inicjatywy dyr. Marka Kowalczyka 
ustanowiono tytuł: Wybitny Absolwent Zespołu 
Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie. 
Rada Pedagogiczna wyłoniła kapitułę przyznającą 
ten tytuł najlepszym absolwentom oraz laureatom 
ogólnopolskich olimpiad i konkursów 
przedmiotowych. 
24-25 listopada odbyły się uroczystości 50-lecia 
Zespołu 
Szkół nr 1 połączone z II Zjazdem Absolwentów. 
Uroczystościom towarzyszyły m.in. wystawa 
poświęcona Patronowi Szkoły Władysławowi 
Grabskiemu oraz uroczyste oddanie do użytku 
nowego segmentu Szkoły. 
 

 2001 W roku szkolnym 2001/2002 uczniowie wzięli 
udział w konkursie zorganizowanym z okazji 
10- lecia partnerstwa miast Lublin-Münster. 
Nagrodą za zajęcie I miejsca była tygodniowa 
wycieczka do Niemiec. 



Szkoła zajęła 1. i 2. miejsce w konkursach 
Prezydenta RP na projekt wykorzystania technologii 
informatycznej w Szkole. Pozyskano w ten sposób 
kompletne wyposażenie pracowni informatycznej. 
Młodzież i nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 
uczestniczyli w realizacji projektu „Przyszłość bez 
granic”, nad którym patronat objął Prezydent RP. 
Celem projektu było nawiązanie współpracy 
pomiędzy młodzieżą polską, ukraińską, niemiecką. 



 

 
Plakat informujący o Wojewódzkiej Sesji 

Młodzieży 

2002 9 listopada: odbyła się Wojewódzka Sesja 
Młodzieży pt. „Moje miejsce w Zjednoczonej 
Europie”. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz 
wojewódzkich i miejskich, reprezentanci świata 
nauki oraz nauczyciele szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Podjęte przez społeczność 
Zespołu Szkół nr 1 działanie miało na celu 
propagowanie idei wejścia Polski do UE wśród 
młodego pokolenia, zwalczanie stereotypów na 
temat szans i zagrożeń związanych z wejściem 
Polski do UE. 
 

 
Plakat "Szkoła z Klasą" 

2003 W roku szkolnym 2002/2003 rozpoczął swą 
działalność nowy typ szkoły: I Liceum Profilowane, 
kształcące w pro‐ filach: zarządzanie informacją oraz 
ekonomiczno-administracyjny. 
W październiku Zespół Szkół nr 1 przystąpił do 
ogólnopolskiej akcji „Szkoła z klasą”, organizowanej 
przez Agorę S.A., Gazetę Wyborczą i Centrum 
Edukacji Obywatelskiej pod patronem Prezydenta 
RP. Akcja miała na celu podniesienie poziomu 
i jakości nauczania i zaowocowała uzyskaniem 
tytułu „Szkoła z klasą”. 
 

 
Uczniowie nagrodzeni podczas sesji 

krajowej 

13-14 lutego 2004 Odbyła się sesja krajowa na temat „Problemy 
polskiej szkoły w roku wejścia do Unii Europejskiej”. 
Szczegółowa tematyka sesji dotyczyła dydaktyki 
i wychowania w przededniu wejścia Polski do Unii 
Europejskiej. Publikacja pokonferencyjna zawierała 
referaty m.in. ks. abp. prof. dr. hab. Józefa 
Życińskiego i prof. dr hab. Elżbietę Skrzypek. 

 
Złożenie kwiatów na grobie patrona 

2004 W roku szkolnym 2003/2004 w związku 
z ogłoszonym przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Rokiem Władysława Grabskiego reprezentacja 
uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół nr1 
uczestniczyła w uroczystej sesji naukowej 
połączonej z otwarciem wystawy poświęconej 
Władysławowi Grabskiemu w Szkole Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego; uczniowie odbyli 
wycieczki śladami Patrona. Przez cały rok odbywały 
się konkursy szkolne poświęcone Patronowi. W roku 
szkolnym 2004/2005 uczniowie kształcący się 
w zawodzie technik handlowiec uczestniczyli 
w międzynarodowym programie METROEDUKACJA. 
Celem projektu była pomoc wybranym szkołom w 
dostosowaniu oferty edukacyjnej do potrzeb 
współczesnego rynku pracy. 
 
 

 2005 12 maja Szkołę wizytowała delegację z Wydziału 
Kształcenia Zawodowego Urzędu Dzielnicowego 
Berlin Marzahn. 
 



 
Wręczenie Certyfikatu Jakości ISO 

2006 14 marca: Zespół Szkół nr 1 otrzymał Certyfikat 
Jakości nadany przez Polskie Centrum Badań 
i Certyfikacji w Warszawie po wdrożeniu przez 
Szkołę Systemu Zarządzania Jakością. 
26 października: na mocy porozumienia 
o współpracy z Okręgową Komisją Egzaminacyjną 
w Krakowie w szkole został utworzony Regionalny 
Ośrodek Wspierania Egzaminów Zawodowych 
ROWEZ dla całego województwa lubelskiego 
w branży handlowo-usługowej. 
Powstał chór szkolny „Amabile”, inicjatywa mająca 
na celu artystyczną edukację uzdolnionej muzycznie 
młodzieży. 
 

 
Przecięcie wstęgi podczas oddania do 

użytku VI segmentu szkoły 

2007 11 stycznia: dzieło budowy Szkoły zostało 
zakończone. Odbyła się uroczystość oddania do 
użytku ostatniego VI segmentu Szkoły. 
1 kwietnia: Dyrektorem Zespołu Szkół nr 1 
im. Władysława Grabskiego została w wyniku 
konkursu Elżbieta Sękowska, pełniąca wcześniej 
obowiązki zastępcy dyrektora szkoły. 
 

 
Logo Stowarzyszenia Przyjaciół 

"Grabskiego" 

29 stycznia 2008 Z inicjatywy nauczycieli i sympatyków Szkoły powstało 
Stowarzyszenie Przyjaciół „Grabskiego”. Pierwszym 
prezesem Stowarzyszenia została pani Helena 
Pietrzak-Golda, wieloletnia zasłużona nauczycielka 
Szkoły. 
 

 
Certyfikat Jakości „Szkoła 

Przedsiębiorczości” 

10 kwietnia 2008 Zespół Szkół nr 1, jako jedyna szkoła 
w województwie, otrzymał Certyfikat Jakości 
„Szkoła Przedsiębiorczości”, nadany przez Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. 
W grudniu nastąpił odbiór techniczny 
wybudowanych boisk szkolnych, parkingu 
samochodowego oraz dziedzińca spacerowego; 
zagospodarowano teren wokół budynku szkolnego. 
Kompleks budynków szkolnych otrzymał tytuł 
laureata już za rok 2006. 

 2009 28 maja. Na patio szkolnym w ramach Dnia 
Astronomii, nauczyciel fizyki - pan Ireneusz Maksim 
przybliżał młodzieży liczne ciekawostki z zakresu 
astronomii. Dużym zainteresowaniem uczniów 
cieszył się prymitywny zegar słoneczny. 
1 czerwca. Tradycyjnie już, w Dzień Dziecka, odbyły 
się obrady Parlamentu Dzieci i Młodzieży 
w siedzibie Sejmu w Warszawie. Uczniowie oprócz 
zwiedzania siedziby Sejmu obradowali w sali 
plenarnej, opracowywali projekt uchwały oraz 
uczestniczyli w organizowanych przez organizacje 
pozarządowe warsztatach tematycznych dla 
przyszłych posłanek i posłów. 
9 czerwca. Uczniowie naszej szkoły wraz 
z opiekunami, uczestniczyli w wycieczce „Śladami 



 

Patrona Władysława Grabskiego”. Uczniowie złożyli 
kwiaty na grobie Władysława Grabskiego na 
Powązkach oraz zwiedzili miejsca związane 
z Patronem 
 



 
Uroczyste oddanie boisk sportowych 

 

25 września 2009 
 

Tego dnia Zespół Szkół nr 1 im. Władysława 
Grabskiego obchodził Uroczystość 60-lecia Szkoły 
połączoną z III Zjazdem Absolwentów i oficjalnym 
oddaniem boisk sportowych do użytku. Obchody 
rozpoczął przemarsz społeczności szkolnej wraz 
z orkiestrą i pocztem sztandarowym do 
Archikatedry Lubelskiej, gdzie została odprawiona 
Msza Święta celebrowana przez Księdza 
Arcybiskupa Józefa Życińskiego. Po Mszy Świętej 
miało miejsce poświęcenie i uroczyste oddanie boisk 
sportowych. Ważnym punktem uroczystości było 
również odsłonięcie popiersia patrona szkoły – 
Władysława Grabskiego przez Jego wnuka 
Grzegorza Grabskiego w obecności pocztów 
sztandarowych szkół z całej Polski noszących imię 
Patrona. 

 

 
Pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę 

26 września 2009 
 

Następnego dnia po uroczystych obchodach 60-lecia 
szkoły, uczniowie klas maturalnych wraz 
z nauczycielami udali się na 25 Jubileuszową 
Pielgrzymkę Maturzystów na Jasną Górę. Nasi 
uczniowie aktywnie zaangażowali się 
w przygotowanie oprawy liturgicznej i podziękowania 
za trud organizacji pielgrzymki. 

 
Europejski Dzień Języków Obcych 

7 października 
2009 
 

Obchody Europejskiego Dnia Języków Obcych 
wpisały się już na stałe do kalendarza szkolnych 
imprez. W tym dniu uczniowie uczestniczyli 
w różnorodnych konkursach i zabawach 
językowych. 
 
 

 
Koncert z okazji rocznicy odzyskania 

niepodległości 

12 listopada 2009 
 

Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości 
uzdolnieni artystycznie uczniowie Zespołu Szkół 
nr 1 przygotowali koncert o tematyce patriotycznej. 
Występ ten zorganizowany był w klimatycznej 
kawiarni Chmielewski. 
 

 
Święto klimatu 

24 listopada 2009 
 

Dzień 24 listopada został ustanowiony „Świętem 
klimatu”, aby zwrócić uwagę społeczeństwa na problem 
zmian klimatu. Uczniowie ponad 300 szkół, w tym 
uczniowie z Grabskiego zorganizowali happeningi 
i akcje propagujące ochronę klimatu. 
 

 22 grudnia 2009 
 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia odbyły 
się w naszej szkole Jasełka. Wspólne kolędowanie 



 

wprowadziło społeczność szkolną w świąteczną 
atmosferę. 
 



 
Wycieczka do cerkwi 

5 kwietnia 2010 
 

Grupa uczniów pod opieką siostry zakonnej wzięła udział 
w wycieczce przedmiotowej do cerkwi pod wezwaniem 
Soboru Przemienienia Pańskiego. Celem wycieczki było 
poznanie podstaw religii prawosławnej, a także 
zapoznanie się z obrzędami i tradycjami tego wyznania. 

 
Apel dla uczniów po katastrofie 

smoleńskiej 

12 kwietnia 2010 
 

Data – 10 kwietnia 2010 r. – na pewno przejdzie do 
historii ponieważ tego dnia dotknęła nasz naród tragedia 
narodowa. W szkole zorganizowano apel, na którym 
uczczono pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem. 

 
Warszawa - Pałac Prezydencki 

15 kwietnia 2010 
 

Delegacja ZS1 pojechała do Warszawy na plac pod 
Pałacem Prezydenckim, aby oddać cześć zmarłej 
tragicznie głowie państwa - prezydentowi Lechowi 
Kaczyńskiemu wraz z małżonką oraz pozostałym 
osobom tragedii smoleńskiej. Uczniowie złożyli kwiaty 
i zapalili symboliczny znicz. 
 

 
Dzień Europy 

27 kwietnia 2010 
 

Do wspólnego świętowania Dnia Europy i 60 
rocznicy powstania wspólnoty krajów europejskich 
nasza młodzież włączyła się poprzez liczne działania na 
terenie szkoły. Były to między innymi konkursy 
dotyczące wiedzy o krajach Unii Europejskiej oraz 
scenki przedstawiające różne kraje europejskie. 
 

 
Szkolny Dzień Profilaktyki 

27 kwietnia 2010 
 

Tradycją szkoły są obchody Szkolnego Dnia Profilaktyki, 
podczas którego młodzi ludzie mają okazję spotkać się z 
licznym gronem ekspertów w zakresie zdrowia 
fizycznego i psychicznego. Wydarzeniu temu 
towarzyszyły warsztaty, pokazy filmowe 
i przedstawienie teatralne w wykonaniu naszych 
uczniów. 
 

 
Krwawa Impra 

31 maja 2010 
 

Po raz szósty w naszej szkole odbyła się akcja 
honorowego krwiodawstwa zwana „Krwawą Imprą”. 
Wzorem lat ubiegłych krew oddali nauczyciele, 
uczniowie i absolwenci. Pracownicy Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie 
byli pod wielkim wrażeniem zaangażowania 
społeczności szkolnej. 
 
 



 

 
Kiermasz używanych podręczników 

2 września 2010 
 

Tradycyjnie już, w pierwszym tygodniu nauki uczniowie 
naszej szkoły oraz absolwenci spotykają się podczas 
kiermaszu podręczników. Jest to dobra okazja do zakupu 
podręczników w niższych cenach, do zawarcia nowych 
znajomości oraz odwiedzenia murów szkoły przez 
uczniów, którzy już ukończyli swoja edukację na 
Podwalu. 
 

 
I Ogólnopolska Konferencja „Ekonomiczna 

szkoła Władysława Grabskiego” 

4-5 listopada 2010 
 

W tych dniach odbyła się I Ogólnopolska Konferencja 
„Ekonomiczna szkoła Władysława Grabskiego”. Program 
konferencji obejmował wystąpienie ks.  abp prof.  dr hab. 
Józefa Życińskiego „Tło społeczno-kulturowe 
w transformacjach ekonomicznych”; prof. dr hab. Bogda‐ 
na Klepackiego SGGW Warszawa na temat „Unia 
Europejska szansą rozwoju rolnictwa w Polsce”; 
Tomasza Mironczuka, prezesa Banku Gospodarstwa 
Krajowego - ,,Rola instytucji finansowych w rozwoju 
przedsiębiorczości”; Pani Ilony Skibińskiej-Fabrowskiej, 
dyrektora Oddziału Okręgowego NBP w Lublinie – 
„Z historii polskiego pieniądza - od reform Grabskiego do 
współczesności”; dr Andrzeja Jędruchniewicza z SGGW 
Warszawa – „Myśl Władysława Grabskiego 
a współczesna gospodarka” i Grzegorza Grabskiego – 
prawnuka Władysława Grabskiego – „Ponadczasowość 
myśli Władysława Grabskiego”. Konferencja realizowana 
była w ramach dwudniowego projektu z zakresu 
edukacji ekonomicznej współfinansowanego przez NBP 
i BGK, w którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich 
szkół noszących imię Władysława Grabskiego z całej 
Polski. 
 

 6 grudnia 2010 
 

Z okazji „Mikołajków” Samorząd Uczniowski 
przeprowadził zbiórkę artykułów szkolnych dla 
podopiecznych Hospicjum im. Małego Księcia 
w Lublinie. Wszystkie zebrane dary zostały 
przekazane przez delegację młodzieży i sprawiły 
wielką radość małym pacjentom. 

 20 grudnia 2010 
 

Pod koniec grudnia dla uczniów Technikum 
Ekonomiczno-Handlowego kształcących się 
w zawodzie technik handlowiec i technik 
ekonomista zostało zorganizowane spotkanie 
z doradcą podatkowym. Podczas spotkania młodzież 
dowiedziała się co wchodzi w zakres obowiązków 
ww. zawodu oraz jakie możliwości daje kształcenie 
się w tym zawodzie. 
 



 
Akcja „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” 

20 grudnia 2010 Zespół Szkół nr 1 im. Wł. Grabskiego w Lublinie 
włączył się do ogólnopolskiej akcji „Pomóż Dzieciom 
Przetrwać Zimę”. Jednym z najważniejszych punktów 
imprezy było krótkie przedstawienie oparte na 
motywach wiersza Jana Brzechwy pt. „Na straganie”. 
Główne role zagrali w nim nauczyciele „Grabskiego”, 
a imprezie towarzyszyły liczne pokazy talentów 
uczniowskich. 

 
Akcja "Mam Haka Na Raka" 

4 lutego 2011 
 

Uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunami wzięli 
udział w Ogólnopolskim Programie dla Młodzieży 
„Mam Haka na Raka”. W tym roku akcja poświęcona 
była profilaktyce nowotworów płuc. Zwieńczeniem 
kilkumiesięcznych działań, takich jak lekcje 
nt. profilaktyki prowadzone przez uczniów, pokazy, 
wykłady i prelekcje, był Dzień Hakowicza, a w jego 
ramach happening zorganizowany na terenie miasta 
iwystęp liderów drużyny wraz z opiekunem 
w audycjach w TVP Lublin i Akademickim Radio 
Centrum. 

 
Dni Dobrego Wychowania 

22-23 marca 2011 
 

Podczas dwudniowych obchodów Dni Dobrego 
Wychowania szkoła zapewniła uczniom liczne atrakcje 
w postaci warsztatów, prelekcji, pokazów i wykładów. 
Młodzież mogła nauczyć się jak prawidłowo nakrywać 
do stołu, jak jeść nowe i sprawiające kłopot potrawy. 
Ponadto dziewczęta miały możliwość uczestniczenia 
w pokazach i szkoleniu jak wykonać makijaż na każdą 
okoliczność. 

 
Spotkanie z kombatantem 

18 kwietnia 2011 
 

W szkole zorganizowane zostało spotkanie z majorem 
Mieczysławem Smalcem - prezesem Związku 
Więźniów Politycznych Okresu Komunistycznego 
1939-1989 w Lublinie. Z pasją opowiadał młodzieży 
o swoim życiu, o wyroku śmierci, który otrzymał 
w wieku 18 lat, o kolegach z Tajnego Związku 
Harcerstwa Polskiego – Pierwszej Trawnickiej 
Drużyny Harcerskiej. Efektem tego spotkania jest 
etiuda filmowa „Cena wolności” o życiu Mieczysława 
Smalca – „Sułtana” zrealizowana przez naszych 
uczniów 

 
Wiosenny Turniej Aerobiku 

19 kwietnia 2011 
 

W szkole zorganizowany został po raz pierwszy 
Wiosenny Turniej Aerobiku rekreacyjnego dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych z Lublina. Oprócz 
układów typowych dla aerobiku, zgromadzona 
publiczność miała okazje zobaczyć pokazy 
breakdance'u w wykonaniu naszych uczniów. 



 

 
Symulacja obrad Parlamentu 

Europejskiego 

9 maja 2011 
 

Z okazji obchodów Dnia Europy, Fundacja Nowy Staw 
zorganizowała w lubelskim Ratuszu symulację obrad 
Parlamentu Europejskiego. W tym wydarzeniu wzięli 
udział także nasi uczniowie. Wraz z kolegami z innych 
szkół ponadgimnazjalnych podzielili się na frakcje 
parlamentarne i dyskutowali o bieżących problemach 
Europy. 

 
Dni Astronomii 

25 maja 2011 
 

Jak co roku, uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 
w obchodach Dnia Astronomii. Oprócz pokazów 
i obserwacji zorganizowanych na patio, młodzież 
wysłuchała ciekawych wykładów na temat 
odnawialnych źródeł energii, które są nadzieją na 
powstrzymanie zmiany klimatu. 

 
Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo 

JUGLIN 

21 września 2011 
 

W tym dniu rozpoczęło działalność młodzieżowe 
miniprzedsiębiorstwo JUGLIN - firma produkująca 
wyroby z gliny - biżuterię, ceramikę itp. Było to 
innowacyjne działanie w naszej szkole. Młodzież 
założyła i prowadziła na terenie szkoły własne 
przedsiębiorstwo na wzór spółki jawnej. Zadania 
uczniów polegały na: zgromadzeniu kapitału, 
sporządzeniu biznesplanu, wykonaniu badań 
marketingowych, wyborze produktu, zorganizowaniu 
produkcji i sprzedaży. 

 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 im. 

Władysława Grabskiego w Łowiczu 

30 września 2011 
 

Przedstawiciele ZS1 wraz z pocztem sztandarowym 
uczestniczyli w uroczystych obchodach 105-lecia 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 
im. Władysława Grabskiego w Łowiczu. Jubileusz 
połączony był z II Zjazdem Absolwentów oraz 
z odsłonięciem pomnika Patrona Szkoły Władysława 
Grabskiego. 

 
Tydzień Kariery 

 

17-21 października 
2011 
 

Po raz kolejny nasza szkoła aktywie włączyła się 
w organizację Tygodnia Kariery. Na naszych uczniów 
czekały liczne atrakcje - wykłady, spotkania 
z pracodawcami, doradcami zawodowymi, 
pracownikami lubelskich urzędów: Izby Skarbowej, 
Miejskiego i Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Uczniowie 
klas pierwszych mogli sprawdzić swoją wiedzę 
w szkolnym konkursie wiedzy o zawodach. 

 
Targi Edukacyjne 

21-22 lutego 2012 
 

Nasza szkoła prezentowała się podczas Targów 
Edukacyjnych. Na specjalnie przygotowanym stoisku 
zachęcaliśmy młodszych kolegów do nauki w TEH i XV 
LO. Dodatkowo uczniowie naszej szkoły propagowali 
kierunek technik organizacji reklamy w ramach 
Lubelskiej Strefy Zawodów. 



 
Sesja naukowa „Lubelskie Kadry 

Przeszłości – Żydowskie sąsiedztwo” 

 
Spektakl "Piękna jest chwila ta" 

 

17 kwietnia 2012 
 

Odbyła się sesja naukowa „Lubelskie Kadry Przeszłości 
– Żydowskie sąsiedztwo”. Tytuł sesji pochodzi od 
nazwy przedsięwzięcia edukacyjno-artystycznego 
realizowanego w szkole. 
Do udziału w sesji zaproszeni zostali prelegenci, którzy 
przybliżyli tematykę dialogu polsko – żydowskiego, 
historię Żydów lubelskich oraz historię teatru 
żydowskiego. Uroczysta sesja organizowana była pod 
honorowym patronatem Prezydenta Miasta Lublin, 
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin, Gminy 
Wyznaniowej Żydowskiej w Warszawie filia Lublin 
oraz Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego Żydów 
w Polsce. 
Sesji towarzyszyła wystawa prac uczniów 
inspirowana reportażem Hanny Krall „Wyjątkowo 
długa linia życia” oraz premierowa projekcja filmu 
zrealizowanego przez młodzież: „Ulica Złota 2 – 
bliskie sąsiedztwo”. 
Wydarzeniem towarzyszącym sesji było również 
premierowe wykonanie spektaklu teatralnego Hava 
Nagila – „Piękna jest chwila ta”, nawiązującego do 
tradycji żydowskiego wesela. Przedstawienie 
przygotowane było przez uczniów pod opieką pani 
Iwony Smyk z udziałem chóru i zespołu szkolnego. 
 

 
Pokazy udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej 

27 kwietnia 2012 
 

Uczniowie z klas medyczno-ratowniczych mieli okazję 
zaprezentować swoje umiejętności odnośnie 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
podczas lubelskich obchodów Światowego Dnia 
Zdrowia. 

 
Krwawa Impra 

4 czerwca 2012 
 

Na terenie szkoły odbyła się cykliczna akcja "Krwawa 
Impra". Wydarzenie skierowane zarówno do uczniów 
szkoły, absolwentów, jak i nauczycieli oraz 
pracowników. Mogą oni bez wychodzenia z budynku 
w trakcie lekcji czy pracy oddać krew. 
W wydarzeniu wzięło udział kilkudziesięciu uczniów. 
Corocznie akcja cieszy się dużym zainteresowaniem. 

 
Pokazy udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej 

1 lipca 2012 
 

Uczniowie klasy medyczno-ratowniczej wraz 
z opiekunami brali udział w festynie „Giełczewski 
Kociołek… czyli oficjalne rozpoczęcie wakacji” 
w Gardzienicach. Młodzież przygotowała pokazy 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
szkoliła wszystkich chętnych uczestników festynu. 



 

 
Zespół Szkół Ekonomiczno-

Administracyjnych im. St. i Wł. Grabskich 
w Kole 

22 września 2012 
 

Delegacja z naszej szkoły wraz z Pocztem 
Sztandarowym uczestniczyła w uroczystościach 
jubileuszowych Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Administracyjnych im. St. i Wł. Grabskich w Kole. 
W tym dniu partnerska szkoła obchodziła 65-lecie 
istnienia, 20-lecie nadania imienia Stanisława 
i Władysława Grabskich oraz organizowała VIII Zjazd 
Absolwentów. 

 
Mural Pamięci „Memories Give Life” 

25-28 września 
2012 
 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach 
zorganizowanych w Ośrodku Brama Grodzka - Teatr 
NN, a następnie stworzyli w jednej z sal lekcyjnych 
Mural Pamięci „Memories Give Life” – upamiętniający 
życie i śmierć dzieci z żydowskiej ochronki i ich trzech 
opiekunek, zabitych na Majdanie Tatarskim w 1942 r. 

 
Zespół Szkół Nr 3 im. Władysława 

Grabskiego w Kutnie 

16 października 
2012 
 

Dyrektor ZS1 – pani Elżbieta Sękowska uczestniczyła 
w jubileuszu 80-lecia powstania Zespołu Szkół Nr 3 
im. Władysława Grabskiego w Kutnie. 
 
  

 
Akcja „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” 

12 grudnia 2012 
 

Jak co roku szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji 
„Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. Polega ona przede 
wszystkim na organizowaniu zbiórek darów 
rzeczowych i przekazywaniu ich najmłodszym. W tym 
roku swoje pasje i umiejętności zaprezentowali 
uczniowie, a nauczyciele przedstawili inscenizację 
wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”. 

 
Dzień Otwartych Drzwi Szkoły 

20 grudnia 2012 
 

Nauczyciele wraz z uczniami zaprezentowali 
gimnazjalistom i ich rodzicom proponowane kierunki 
kształcenia. Uczniowie trzecich klas gimnazjalnych 
mogli obejrzeć sale lekcyjne, komputerowe, salę 
gimnastyczną i boisko Orlik 2012, a także zasięgnąć 
opinii uczniów uczących się w naszej szkole. 

 
Bal studniówkowy 

26 stycznia 2013 
 

„Jedyny taki wieczór w życiu” - uczniowie klas 
maturalnych wraz z osobami towarzyszącymi bawili się 
na swoim balu studniówkowym, który odbył się 
w hotelu Luxor. 
 



 
Obchody 70 rocznicy Powstania w Getcie 

Warszawskim 

19 kwietnia 2013 
 

Uroczyste obchody 70 rocznicy Powstania w Getcie 
Warszawskim zorganizowane przez ZS1 miały miejsce 
u podnóża Zamku. Młodzież naszej szkoły 
przedstawiła inscenizację poświęconą ofiarom getta 
żydowskiego „Mądrość króla Salomona, czyli rzecz 
o narodzie żydowskim”. Kulminacyjnym momentem 
uroczystości było oddanie hołdu poległym 
w powstaniu w getcie żydowskim poprzez od‐ czytanie 
modlitwy „za naszych poległych bohaterów” oraz 
złożenie kwiatów na terenie dawnej dzielnicy 
żydowskiej oraz symboliczne przesłanie modlitwy do 
nieba. 

 
Obchody 100 rocznicy urodzin bł. Siostry 

Celestyny Faron 

 

28 kwietnia 2013 
 

W obchody 100 rocznicy urodzin bł. Siostry 
Celestyny Faron aktywnie zaangażowali się 
uczniowie naszej szkoły. Po Mszy Św. z udziałem 
młodzieży, w Archikatedrze Lubelskiej wystawiono 
pantomimę na kanwie wybranych fragmentów 
z życia Błogosławionej. 

 
Młodzieżowe miniprzedsiebiorstwo WEEK 

ART 

22 kwietnia 2013 
 

W ramach innowacji pedagogicznej „Szkoła 
praktycznej ekonomii – młodzieżowe 
miniprzedsiębiorstwo (projekt Fundacji Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości), grupa uczennic pod opieką pani 
Moniki Banasiewicz reprezentowała 
miniprzedsiębiorstwo WEEK ART w Finale XVIII 
Ogólnopolskiego Konkursu na Najlepsze 
Miniprzedsiębiorstwo „PRODUKCIK 2013”. 

 
Dzień Ziemi 

26 kwietnia 2013 
 

Tego dnia w szkole miały miejsce obchody Dnia Ziemi. 
Przewodni temat to: "Ogrom zysku tkwi w odzysku”. 
Z tej okazji uczniowie wraz z nauczycielami 
przygotowali krótki program artystyczny. Obchody 
rozpoczął wykład przeprowadzony przez Michała 
Podlaszewskiego „W 60 dni dookoła Azji”, który 
poprowadził uczniów w podróż na odległy Wschód, 
a następnie rozstrzygnięto szkolne konkursy 
ekologiczne. 

 
Spotkanie z Janem Arczewskim 

21 maja 2013 
 

W szkole miało miejsce spotkanie uczniów z Janem 
Arczewskim, inicjatorem pierwszego w kraju Telefonu 
Zaufania dla Osób Niepełnosprawnych, działającego 
nieprzerwanie od 1986 r. 



 

 
Dzień Afryki 

24 maja 2013 
 

W przeddzień Święta Jedności Afrykańskiej, w szkole 
został zorganizowany Dzień Afryki. O swoich 
wrażeniach z pobytu w Afryce opowiadały Siostry 
Białe i Bracia Biali były ambasador RP w Kenii 
Wojciech Jasiński. Wykład o integracji kontynentu 
afrykańskiego wygłosiła dr hab. Hanna Dumała 
z UMCS. W szkole zorganizowano także różnorodne 
konkursy. Na szkolnych korytarzach rozbrzmiewały 
afrykańskie rytmy, można było spróbować potraw 
rodem z Czarnego Lądu, zorganizowano także 
warsztaty bębniarskie. 

 
Wymiana młodzieży w ramach projektu 

„Sytuacja gospodarcza w Polsce i w 
Niemczech”. 

 

3-7 czerwca 2013 
 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 
w międzynarodowej wymianie młodzieży we Flecken 
Zechlin (Niemcy) w ramach projektu „Sytuacja 
gospodarcza w Polsce i w Niemczech”. 

 
Akcja „Mundial Pierwszej Pomocy” 

4 czerwca 2013 
 

Uczniowie klasy medyczno-ratowniczej brali udział 
w Festynie By4you – „Mundial Pierwszej Pomocy”, 
zorganizowanym w Przedszkolu nr 16 w Lublinie 
w ramach projektu: „Rowerowy Patrol Pierwszej 
Pomocy”. Podczas pokazu udzielania pierwszej 
pomocy młodzież odpowiadała na liczne pytania 
obecnych na festynie przedszkolaków. 

 
Upamiętnienie rocznicy śmierci Józefa 

Czechowicza 

 

9 września 2013 
 

Jak co roku, w rocznicę śmierci Józefa Czechowicza, 
nasi uczniowie z nauczycielami czytali w bibliotece 
utwory tego najwybitniejszego lubelskiego poety. 
Młodzież pod opieką nauczycieli bibliotekarzy brała 
także udział w uroczystościach upamiętniających 
tragiczną śmierć poety zorganizowanych pod jego 
pomnikiem. 

 
Lubelski Festiwal Nauki 

16-20 września 
2013 
 

W tych dniach odbywał się X Lubelski Festiwal Nauki 
pod hasłem „Człowiek – Nauka – Pasja”. Uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w wielu projektach, które 
udowodniały, jak zadziwiający i fascynujący może być 
świat nauki. 



 
Debata przed wyborami do Samorządu 

Uczniowskiego 

25 września 2013 
 

Odbyła się debata, podczas której kandydaci do 
Samorządu Uczniowskiego zaprezentowali swoje 
programy wyborcze. Uczestnicy startujący 
w wyborach zmierzyli się z pytaniami dotyczącymi 
życia szkoły, propozycji i pomysłów na 
funkcjonowanie samorządu. 

 
Wybory do Samorządu Uczniowskiego 

26 września 2013 
 

Odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. To 
swoista lekcja demokracji dla wszystkich uczniów naszej 
szkoły. Młodzież miała okazję przekonać się, że 
w dorosłym życiu czeka ich wiele trudnych wyborów. 
 

 
Konkurs Wiedzy o Zawodach 

14-18 października 
2013 
 

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery dnia 
15 października 2013 odbył się Konkurs wiedzy 
o zawodach dla uczniów klas pierwszych. Była to jedna 
z wielu inicjatyw organizowanych w trakcie szkolnego 
Tygodnia Kariery 

 
Europejski Dzień Języków Obcych 

23 października 
2013 
 

W szkole odbył się Europejski Dzień Języków. Celem 
obchodów Dnia Języków jest podnoszenie 
świadomości w zakresie bogactwa i różnorodności 
językowej Europy, potrzeby zwiększania zakresu 
nauczanych języków, co skutkować będzie 
rozszerzeniem wielojęzyczności. 

 
Wymiana młodzieżowa w ramach projektu 

„Sytuacja gospodarcza w Polsce i 
Niemczech” 

2-9 listopada 2013 
 

Gościliśmy w szkole młodzież z Niemiec. Wymiana 
młodzieżowa odbyła się w ramach projektu „Sytuacja 
gospodarcza w Polsce i Niemczech”. Nasi uczniowie 
natomiast wyjeżdżali do Berlina. Uczniowie poszerzali 
swoją wiedzę dotyczącą sytuacji gospodarczej 
w Polsce i Niemczech, wymagań stawianych przez 
pracodawców oraz możliwości zatrudnienia na 
europejskich rynkach pracy oraz doskonalili 
kompetencje językowe. 

 
Nagranie płyty chóru Amabile 

18 listopada 2013 
 

Chór Amabile podczas prób przygotowujących do 
koncertu. Pod koniec listopada odbyło się nagranie 
płyty. Zarejestrowano 10 klasycznych kolęd 
wykonanych przez chór Amabile. 



 

 
I Ogólnopolski Kongres Karty Szkolnej 

21-22 listopada 
2013 
 

W tych dniach w szkole odbył się w naszej szkole 
I OGÓLNOPOLSKI KONGRES KARTY SZKOLNEJ. 
Organizatorem kongresu był Bank Zachodni WBK, 
a uczestnikami dyrektorzy szkół z całej Polski, którzy 
wdrożyli program „Bezpieczna Szkoła – Karta Szkolna” 
oraz współpracujący z tymi szkołami przedstawiciele 
banku. 
Kongres stworzył możliwość nawiązania współpracy 
między szkołami partnerskimi i pokazał nowe 
instrumenty finansowego wsparcia ciekawych 
inicjatyw szkół. 

 7 lutego 2014 
 

Szkołę odwiedziła delegacja dyrektorów szkół 
gimnazjalnych Lublina, która zapoznała się z ofertą 
edukacyjną szkoły. Szczególną uwagę zwrócono na 
kształcenie zawodowe. Młodzież pod kierunkiem 
nauczycieli zaprezentowała bogate wyposażenie 
pracowni zawodowych. 

 
Warsztaty tańca sportowego 

14 lutego 2014 
 

W ramach świętowania Walentynek, młodzież miała 
okazję aktywnego spędzenia czasu. Dla chętnych 
uczniów zorganizowane zostały warsztaty z tańca 
sportowego i zumby prowadzone przez instruktora – 
Pawła Borówkę. 

 
Wykład Stowarzyszenia Księgowych w 

Polsce 

20 lutego 2014 
 

W ramach współpracy szkoły ze Stowarzyszeniem 
Księgowych Polskich Oddział w Lublinie 
zorganizowany został cykl wykładów dla młodzieży 
z klas uczących się w zawodzie technika ekonomisty 

 
Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy 

Wyklętych" 

 

1 marca 2014 
 

Po raz pierwszy w szkole zorganizowano Narodowy 
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Od tego 
momentu co roku młodzież szkolna będzie 
upamiętniała bohaterskie działania tych, którzy nie 
pogodzili się z porządkiem narzuconym Polakom po 
zakończeniu II wojny światowej. 

 3-5 marca 2014 
 

Dyrektor szkoły - pani Elżbieta Sękowska 
uczestniczyła w trzydniowej konferencji „Jakość 
kształcenia zawodowego” poświęconej kształceniu 
zawodowemu, zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Dyrektorów i Nauczycieli Twórczych i Aktywnych 
Szkół Zawodowych. Podczas konferencji szkoła 
uzyskała certyfikat Stowarzyszenia Dyrektorów 
i Nauczycieli Twórczych i Aktywnych Szkół 
Zawodowych. 



 
XIX Turniej Wiedzy i Umiejętności Handlowo 

– Menadżerskich 

5 marca 2014 
 

Szkoła była organizatorem okręgowego etapu 
XIX Turnieju Wiedzy i Umiejętności Handlowo – 
Menadżerskich. Corocznie uczniowie naszej szkoły 
licznie biorą udział w tym konkursie oraz zajmują 
wysokie pozycje. 

 
Światowy Dzień Liczby Pi 

14 marca 2014 
 

Odbyły się zajęcia w ramach obchodów Światowego 
Dnia Liczby Pi. W ramach warsztatów propagowano 
wiedzę matematyczną i fizyczną. Rozstrzygnięto liczne 
konkursy matematyczne a uczniowie rywalizowali 
w quizach tematycznych. 

 
Warsztaty tańca irlandzkiego 

17 marca 2014 
 

W dniu św. Patryka uczniowie naszej szkoły pod 
opieką pani Anny Godziny brali udział w warsztatach 
tańca irlandzkiego w Centrum Brytyjskim UMCS 
w Lublinie. 

 
Pokazy tańca towarzyskiego  

25 marca 2014 
 

W ramach corocznego Dnia Dobrego Wychowania 
młodzież szkolna zaprezentowała reguły 
prawidłowego stroju. Pokaz mody odpowiedniej do 
miejsca i zdarzenia rozgrzał publiczność szkolną. 
Kulminacją wydarzenia były pokazy tańca 
towarzyskiego w wykonaniu uczniów. 

 26 marca 2014 
 

Szkoła wraz ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce 
Oddział w Lublinie była organizatorem Konkursu 
Wiedzy z Rachunkowości dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych 



 

 
Projekt Certyfikacji Szkół „Szkoła Innowacji” 

3 kwietnia 2014 
 

W projekcie Certyfikacji Szkół „Szkoła Innowacji” 
organizowanym przez Wyższą Szkołę Ekonomii 
i Innowacji w Lublinie szkoła odniosła ogromny 
sukces. Uzyskaliśmy tytuł „Szkoły – lidera innowacji”, 
tytuł „Dyrektor – Lider Innowacji” otrzymała Elżbieta 
Sękowska; tytuł „Nauczyciel – Lider Innowacji” 
otrzymała Monika Banasiewicz; wyróżnienie „Uczeń – 
Lider Innowacji” otrzymała Olga Grabowska; tytuł 
„Innowacyjna Inicjatywa” otrzymała: Symulacyjna gra 
ekonomiczna „Chłopska Szkoła Biznesu”. 

 
Rocznica likwidacji lubelskiego getta 

11 kwietnia 2014 
 

Społeczność szkolna uczciła pamięć lubelskich Żydów 
pomordowanych w obozie zagłady w Bełżcu. 
W rocznicę likwidacji lubelskiego getta w auli szkolnej 
oraz pod Pomnikiem Ofiar Lubelskiego Getta spotkała 
się młodzież, przedstawiciele Towarzystwa Społeczno 
– Kulturalnego Żydów w Polsce Oddział w Lublinie 
oraz Bramy Grodzkiej Teatru NN. 

 
II Ogólnopolska Konferencja „Ekonomiczna 

szkoła Władysława Grabskiego” 

24 kwietnia 2014 
 

Odbyła się II Ogólnopolska Konferencja „Ekonomiczna 
szkoła Władysława Grabskiego”. Motto przewodnie 
konferencji to „90 lat reformy walutowej Władysława 
Grabskiego”. Uczestnikami konferencji były: delegacje 
uczniów i nauczycieli szkół Grabskiego z całej Polski, 
pracownicy naukowi zaprzyjaźnionych lubelskich 
uczelni, przedstawiciele władz samorządowych 
Lublina, uczniowie lubelskich szkół nagrodzeni 
i wyróżnieni w konkursie na prezentację, studenci kół 
naukowych lubelskich uczelni wyższych oraz 
przedstawiciele młodzieży ZS nr 1 w Lublinie 

 
I Ogólnopolskie Forum Młodych „Oddychaj 

Miłością” 

1-4 maja 2014 
 

Odbyło się I Ogólnopolskie Forum Młodych „Oddychaj 
Miłością” ze św. Janem Pawłem II i bł. E. Bojanowskim. 
Organizatorami byli: Zgromadzenie Sióstr 
Służebniczek NMP NP oraz Zespół Szkół nr 1 
im. Wł. Grabskiego w Lublinie. 
Hasło przewodnie I OFM brzmiało: „Oddychaj 
Miłością” i nawiązywało do wartości uznawanych 
przez młodzież za priorytetowe, takie jak: akceptacja 
rówieśnicza, nawiązywanie przyjaźni i nowych 
kontaktów, potrzeba wzorców, dzielenie się wiedzą na 
temat różnorodności kulturowej regonów, z których 
pochodzą. 

 5 maja 2014 
 

W ramach Dnia Profilaktyki młodzież szkoły podjęła 
ważny problem współczesnego człowieka, 
a mianowicie uzależnienia od różnego typu używek. 
Uwieńczeniem wszelkich działań był o wspólne 
oglądanie spektaklu teatralnego przygotowanego 
przez naszych uczniów. Przedstawienie miało 
wymowny tytuł „Bliżej siebie, dalej od nałogów”. 
 



 
Obchody 70 rocznicy Bitwy pod Monte 

Casino. 

14-20 maja 2014 
 

Kilkunastu uczniów, wraz z opiekunami, we 
współpracy z Fundacją Niepodległości miało zaszczyt 
uczestniczyć w obchodach 70 rocznicy Bitwy pod 
Monte Casino. 

 
25 rocznica pierwszych demokratycznych 

wyborów parlamentarnych 

4 czerwca 2014 
 

Młodzież naszej szkoły przypomniała przełomowe 
wydarzenia sprzed 25 lat - pierwsze w części 
demokratyczne wybory parlamentarne, które 
utorowały drogę zmian w Polsce po 1989 roku. 

 7-16 lipca 2014 
 

W ramach projektu „Sposób na naukę” uczniowie klas 
1al, 1cl oraz 1el wraz z opiekunami uczestniczyli 
w letnim obozie naukowym w miejscowości 
Murzasichle. W trakcie pobytu uczniowie korzystali 
z licznych zajęć i wycieczek o charakterze edukacyjno–
rekreacyjnym: do Zakopanego, nad Morskie Oko, do 
Doliny Kościeliskiej, na Halę Gąsienicową i nad Czarny 
Staw Gąsienicowy oraz na Gubałówkę. 

 Wrzesień 2014 
 

Młodzież z klas artystycznych w ramach przedmiotu 
„Twórca i odbiorca kultury” brała udział w projekcie 
„Filmowa mapa pokoleń” realizowanym przez MDK 
„Pod Akacją”. Projekt finansowany jest przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Uczniowie uczestniczyli w warsztatach 
i konserwatoriach, podczas których zapoznawali się 
z filmami, ich podłożem kulturowym i społecznym, 
które dla danej dekady były ważnymi, kultowymi. 
Celem projektu jest umożliwienie jego uczestnikom 
nabycia wiedzy z zakresu filmoznawstwa. 



 

 
75 rocznica śmierci Józefa Czechowicza 

9 września 2014  
 

W tym dniu obchodziliśmy 75 rocznicę śmierci Józefa 
Czechowicza. Uczniowie naszej szkoły uczcili tę 
tragiczną rocznicę, uczestnicząc w zajęciach 
zorganizowanych w bibliotece szkolnej. Czytali 
wiersze poety oraz wędrowali po mapie ulicami 
Lublina, które opiewa w swoich utworach ten 
najbardziej znany z lubelskich poetów. 

 
Festiwal Filmów Dokumentalnych 
„Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci” 

11-13 września 
2014 
 

W Gdyni odbył się Festiwal Filmów Dokumentalnych 
„Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”. W ramach 
Festiwalu odbywał się konkurs filmowy "Młodzi dla 
Historii", do którego zostało zgłoszonych 25 filmów. 
W konkursie brał udział film naszych uczniów Dawida 
Antończaka i Dawida Kuranta pt. "Nasze Monte 
Cassino", który został nagrodzony wyróżnieniem. Film 
powstał dzięki współpracy szkoły z lubelską Fundacją 
Niepodległości i Grupą Edukacji Historycznej. 

 
Wizyta młodzieży z Petah Tikwa w Izraelu 

8 października 
2014 

Mieliśmy okazję gościć w szkole uczniów ze szkoły 
Brenner High School z Petah Tikwa w Izraelu. 
Spotkanie to jest efektem udziału szkoły w projekcie 
„Zachować pamięć. Historia i kultura dwóch narodów”. 
Partnerami projektu są Ośrodek Rozwoju Edukacji, 
Instytut Yad Vashem w Jerozolimie, Instytut Polski w 
Tel Awiwie, Ministerstwo Edukacji Izraela oraz 
Międzynarodowe Centrum Edukacji o Auschwitz 
i Holokauście. 
W ramach spotkania młodzież z obu krajów wzięła 
udział we wspólnej ceremonii upamiętniającej ofiary 
Holokaustu na terenie Państwowego Muzeum na 
Majdanku a następnie w warsztatach dotyczących 
kultury i historii Polski i Izraela. 

 Październik 2014 
 

Uczniowie klasy 2cl w ramach zajęć „Ekonomia 
w praktyce” uczestniczyli w projekcie „Akademia 
młodego przedsiębiorcy”. Jest on realizowany 
w formie ogólnopolskiego konkursu przez 
Akademię Finansów i Biznesu Vistula wspólnie z 
polskim oddziałem Project Management Institute oraz 
Bankiem Zachodnim WBK. Najważniejsze cele 
projektu „Akademia młodego przedsiębiorcy” to 
kreowanie przedsiębiorczych postaw u młodych 
ludzi oraz wsparcie młodych ludzi w realizacji 
ciekawych i obiecujących projektów, które oferują 
istotną wartość dla otoczenia społeczno-
gospodarczego. 
 



 
Marsz Różowej Wstążki 

4 października 
2014 
 

Ponad 100 uczniów szkoły pod opieką nauczycieli 
uczestniczyło w organizowanym przez Centrum 
Onkologii Ziemi Lubelskiej „Marszu Różowej Wstążki”. 
Licznie zgromadzeni uczestnicy Marszu przeszli 
ulicami Lublina, by uczestniczyć w akcji 
profilaktycznej nawołującej mieszkańców miasta do 
badań profilaktycznych. 

 
72 rocznica ostatecznej likwidacji 

lubelskiego getta 

7 listopada 2014 
 

Przy Pomniku Ofiar Getta w Lublinie, odbyła się 
uroczystość upamiętniająca 72 rocznicę ostatecznej 
likwidacji Getta organizowana przez Zespół Szkół nr 1 
im. Władysława Grabskiego w Lublinie, Szkołę 
Podstawową nr 24 w Lublinie im. Partyzantów 
Lubelszczyzny oraz Towarzystwo Społeczno-
Kulturalne Żydów w Polsce Oddział Lublin. Oprawę 
muzyczną zapewniły uczennice Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej im. Karola Lipińskiego w Lublinie. 
Głównym celem spotkania było kultywowanie pamięci 
wielokulturowości miasta i budowanie postawy 
tolerancji wobec innych narodów, kultur, religii 
i tworzenie więzi między lokalną społecznością 
żydowską i mieszkańcami Lublina. Eksterminację 
ludności żydowskiej Lubelskiego Getta upamiętnia 
pomnik Ofiar Getta wybudowany z inicjatywy Żydów 
lubelskich w 1963 roku. 

 
Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny 

"Radość życia" 

21 listopada 2014 
 

Uczennica TEH – Aleksandra Hołysz zajęła 3 miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym 
„Radość życia”. Do ścisłego finału, który odbył się w 
Łodzi jury zakwalifikowało 52 zdjęcia 
34 uczestników z całej Polski. Za uzyskanie tytułu 
laureata uczennica otrzymała akcesoria fotograficzne, 
sponsorowany weekendowy pobyt w Dolinie Kłodzkiej 
oraz lotniczą sesję fotograficzną nad Łodzią. 
 

 
II Lubelskie Targi Aktywności Osób 

Niepełnosprawnych 

4-5 grudnia 2014 
 

Przedstawiciele uczniów klas integracyjnych wraz 
z opiekunami uczestniczyli w II Lubelskich Targach 
Aktywności Niepełnosprawnych. Motywem 
przewodnim tegorocznej edycji była aktywność 
sportowa oraz aktywizacja zawodowa osób 
niepełnosprawnych. Targom towarzyszyły oferty 
różnych instytucji i organizacji, m.in. agencji 
pośrednictwa pracy i biur karier dla osób 
niepełnosprawnych połączone z kiermaszem ozdób 
świątecznych. 

 
Akcja „Uczymy ratować życie i zdrowie” 

5 grudnia 2014 
 

Uczniowie klas medyczno-ratowniczych, w ramach 
akcji „Uczymy ratować życie i zdrowie” cyklicznie 
gościli z wizytą w Szkole Podstawowej nr 28 
w Lublinie. Licealiści przeprowadzali pokazy 
i szkolenia dla najmłodszych uczniów tej szkoły. 



 

 
Koncert muzyki filmowej 

30 stycznia 2015 
 

Uczniowie szkoły mieli niepowtarzalną okazję 
wysłuchania koncertu muzyki filmowej w wykonaniu 
orkiestry Szkoły Muzycznej I i II st. im. Tadeusza 
Szeligowskiego w Lublinie. 

 Luty 2015 
 

Technikum Ekonomiczno-Handlowe uzyskało tytuł 
Złotej Szkoły 2015 w XVII Rankingu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Perspektyw. Szkoła uzyskała 
88 miejsce w kraju i 7 miejsce w województwie 
lubelskim. 
Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” potwierdza, że 
Technikum Ekonomiczno-Handlowe w Zespole Szkół 
nr 1 w Lublinie jest wśród najlepszych techników w 
Polsce sklasyfikowanych w Rankingu Szkół 
Ponadgimnazjalnych PERSPEKTYWY 2015 
i przysługuje mu tytuł „Złotej Szkoły 2015”. 

 
73. rocznica likwidacji getta 

16 marca 2015 
 

W 73. rocznicę likwidacji getta na lubelskim 
Podzamczu, młodzież naszej szkoły uczestniczyła w 
warsztatach edukacyjnych, połączonych ze 
zwiedzaniem wystawy „Lublin. Pamięć Miejsca”, 
a następnie w uroczystości Misterium Światła 
i Ciemności. Uczestnicy odczytywali fragment listy 
zawierającej około 4,5 tys. nazwisk mieszkańców 
getta. Kulminacja wydarzenia nastąpiła o godz. 18.15, 
kiedy na krótki czas wygaszono światła na terenie 
nieistniejącej dzielnicy żydowskiej. Paliła się tylko 
jedna ocalała latarnia, która nigdy nie gaśnie. 

 12-13 marca 2015 
 

Odbył się Ogólnopolski Festiwal Młodych Wokalistów 
i Zespołów Wokalnych - Debiuty zorganizowany przez 
Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 oraz Kuratorium 
Oświaty w Lublinie. Wydarzeniu patronowali: 
Wojewoda Lubelski, Marszałek Województwa 
Lubelskiego, Starosta Lubelski, Prezydent Miasta 
Lublin, Lubelski Kurator Oświaty, Dyrektor Wydziału 
Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin oraz 
Prezes Radio Lublin S.A. W znakomitej grupie 
finalistów znaleźli się: Paulina Sulowska z XV LO oraz 
zespół 5:42 złożony z uczniów TEH. 



 
Obserwacja częściowego zaćmienia 

Słońca 

 

20 marca 2015 
 

Uczniowie z naszej szkoły mieli okazję obserwować 
częściowe zaćmienie Słońca. W trakcie obserwacji 
wykonywane były zdjęcia tego rzadkiego 
i niecodziennego zjawiska. 

 
Uroczystość posadzenia Dębu Pamięci 

12 kwietnia 2015 
 

W Zespole Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego 
odbyła się uroczystość posadzenia „Dębu Pamięci” 
i odsłonięcia pamiątkowej tablicy na kamieniu 
poświęconej oficerowi Wojska Polskiego Marianowi 
Jerzemu Kalasiewiczowi zamordowanemu przez 
NKWD w Bykowni w 1940 roku. 
Uroczystość była podsumowaniem całorocznego 
projektu, w którym uczestniczyła młodzież szkoły: 
„Miejsce pamięci z widokiem na przyszłość” w ramach 
programu grantowego Fundacji Banku Zachodniego 
WBK: „Tu mieszkam, tu zmieniam”. 
Uroczystość była częścią lubelskich obchodów 
76 rocznicy Zbrodni Katyńskiej. 
 

 
II Wojewódzki Konkurs Wiedzy z 

Rachunkowości 

20 kwietnia 2015 
 

Odbył się II Wojewódzki Konkurs Wiedzy 
z Rachunkowości dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Organizatorem Konkursu było 
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce i Zespół Szkół nr 
1 im. Władysława Grabskiego. Konkurs został objęty 
patronatem honorowym przez Prezydenta Miasta 
Lublin Pana Krzysztofa Żuka i Lubelskiego Kuratora 
Oświaty Pana Krzysztofa Babisza. 
W II etapie konkursu wzięło udział 34 uczniów 
z 9 szkół z terenu województwa lubelskiego. 
Zwycięzcy zostali uhonorowani nagrodami 
ufundowanymi przez oddział lubelski Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce. 

 14 maja 2015 
 

Uczniowie: Łukasz Wach , Aleksandra Sawa i Angelika 
Dębińska reprezentowali Miasto Lublin podczas 
Międzynarodowej Olimpiady Europejskiej, która 
odbyła się w Łucku na Ukrainie. W Olimpiadzie 
uczestniczyło po trzech uczniów z 5 miast partnerskich 
Łucka, w tym z Polski (Lublin, Zamość, Chełm, 
Rzeszów, Toruń), dwóch z Litwy (Troki i Kowno) oraz 
kilkudziesięciu uczniów z Ukrainy. Podczas konkursu 
uczniowie musieli wykazać się wiedzą na temat Unii 
Europejskiej, ale także znajomością języka 
angielskiego, bowiem w tym języku były zadania 
konkursowe. Zwycięzcy i uczestnicy otrzymali 
dyplomy oraz upominki od organizatorów 
i sponsorów imprezy. Nagrody wręczał Mer Łucka 
Mykoła Romanyuk oraz Konsul Generalny 
Rzeczypospolitej Polskiej w Łucku Krzysztof Sawicki. 
Poza zmaganiami konkursowymi był czas na 
zwiedzanie miasta, zakupy oraz rozmowę i zabawę 
wspólnie z młodzieżą polską, litewską i ukraińską. 



 

 

`  
Spektakl „Historia z tangiem w tle” 

10-12 czerwca 
2015 
 

Zespół Szkół nr 1 gościł finalistów XVI Polsko-
Litewskiego Konkursu Matematycznego „Euklides”. 
Uczestnicy zawodów finałowych – przybyli z całej 
Polski oraz z Litwy wraz ze swoimi opiekunami. 
11 czerwca 2015 roku odbył się finał konkursu – 
uczniowie rozwiązywali zadania przygotowane przez 
komisję konkursową. W tym czasie ich nauczyciele 
uczestniczyli w przygotowanym dla nich szkoleniu. Po 
zmaganiach konkursowych finaliści oraz ich 
opiekunowie skorzystali z licznych atrakcji 
przygotowanych przez uczniów i nauczycieli naszej 
szkoły – udział w spektaklu muzyczno-tanecznym 
„Historia z tangiem w tle”, zwiedzanie Lublina, 
degustacja cebularza lubelskiego, a wieczorem 
dyskoteka i wspólne śpiewanie. 

 
Gala finałowa XVI Międzynarodowego 
Konkursu Matematycznego "Euklides" 

12 czerwca 2015 
 

W Auli Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki 
Lubelskiej odbyła się gala finałowa XVI 
Międzynarodowego Konkursu Matematycznego 
"Euklides", w czasie której laureaci otrzymali 
nagrody od Stowarzyszenia Dyrektorów i Nauczycieli 
Twórczych i aktywnych Szkół Zawodowych - 
organizatora Konkursu oraz od Zespołu Szkół nr 1 
im. Władysława Grabskiego - współorganizatora 
Konkursu. Uroczystość uświetniły występy chóru 
"Amabile" oraz zespołu "Poza deszczem". 
 

 22 października 
2015 
 

Obchodziliśmy Europejski Dzień Języków. Z tej okazji 
odbyło się wiele interesujących imprez, w których 
przygotowanie zaangażowali się nie tylko nauczyciele 
języków obcych, ale także uczniowie naszej szkoły. 
Lekcje języków obcych wyglądały tego dnia zupełnie 
inaczej – nauce sprzyjały gry, zabawy językowe oraz 
prezentacje teledysków. Uczniowie mieli okazję 
sprawdzić swoją wiedzę w konkursie 
słowotwórczym z języka angielskiego oraz konkursie 
o krajach niemieckojęzycznych i konkursie o Wielkiej 
Brytanii. Wielbiciele języka niemieckiego obejrzeli 
film w oryginale i zmierzyli się z zadaniami 
dotyczącymi jego treści. Wiele emocji wywołało 
przedstawienie pt. „Green Hood”. Wyjątkowym 
wydarzeniem były także wielojęzyczne warsztaty 
sztuki zaangażowanej społecznie „Ziemia lubi 
ziemniaka”, którym towarzyszyła ekspozycja oraz 
tworzenie instalacji przestrzennych z ziemniaków 



 
XX Jubileuszowy Festiwal Pieśni 
Patriotycznej i Religijnej WP w 

Hrubieszowie. 

6-8 listopada 2015 
 

Pod hasłem "Przyszłość ludzkości idzie przez 
rodzinę" - Jan Paweł II odbył się już XX Jubileuszowy 
Festiwal Pieśni Patriotycznej i Religijnej WP 
w Hrubieszowie. W tym niezwykłym wydarzeniu 
kulturalnym wzięli uczniowie klasy artystycznej, 
którzy zdobyli wyróżnienie. 

 
Projekt „Kronika Dziejów Lublina” 

1 grudnia 2015 
 

Na Zamku Lubelskim odbyło się rozstrzygnięcie 
i podsumowanie konkursu plastyczno-
historycznego „Kronika Dziejów Lublina”. 
Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez 
Narodowy Bank Polski Oddział Okręgowy w Lublinie 
i Muzeum Lubelskie w Lublinie pod patronatem 
Prezydenta Miasta Lublin oraz Kuratorium Oświaty 
w Lublinie. Konkurs został ogłoszony w związku 
z 600. rocznicą urodzin Jana Długosza. Uroczystości 
towarzyszyła wystawa 29 prac uczniowskich 
wykonanych na konkurs, występy grupy tańca 
dawnego, wykłady o życiu i działalności Jana 
Długosza oraz o Zamku w Lublinie. Jan Długosz, 
w którego rolę wcielił się uczeń Zespołu Szkół nr 1 
w Lublinie Damian Antoń czytał fragmenty Kronik 
Jana Długosza dotyczące historii Lublina i bitwy pod 
Grunwaldem. 

 2 grudnia 2015 
 

Odbył się etap wojewódzki Konkursu Wiedzy 
Normalizacyjnej oraz podsumowanie 
Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego 
„Normalizacja wśród Nas i dla Nas” dla szkół 
gimnazjalnych. Na uroczystej Gali zostały ogłoszone 
wyniki etapu konkursu oraz wręczone nagrody, 
ufundowane przez Polski Komitet Normalizacyjny 
w Warszawie. 



 

 
III Lubelskie Targi Aktywności Osób 

Niepełnosprawnych 

4-5 grudnia 2015 
 

Uczniowie klas integracyjnych wraz z opiekunami, 
jak co roku brali udział w III Lubelskich Targach 
Aktywności Osób Niepełnosprawnych. Inicjatywa 
miała na celu promowanie aktywności społecznej 
osób niepełnosprawnych, zwiększanie świadomości 
na temat praw, potrzeb i możliwości tej grupy 
społecznej oraz przełamywanie stereotypowego 
wizerunku osób niepełnosprawnych jako zależnych 
oraz biernych zawodowo. W ramach Targów odbyły 
się konferencje na temat aktywności osób 
z niepełnosprawnością w obszarze kultury, ze 
szczególnym uwzględnieniem roli tańca. 
Uzupełnieniem części teoretycznej były pokazy 
taneczne w wykonaniu osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Ważnym elementem Targów 
była część wystawiennicza, w której swoją ofertę 
zaprezentowało ponad 60 instytucji i organizacji, 
w tym nasza szkoła. 

 
Spotkanie z działaczką „Solidarności” 

13 grudnia 2015 
 

W auli szkoły odbyło się niecodzienne spotkanie 
z panią Zenobią Kitówną, nauczycielką języka 
polskiego, działaczką „Solidarności” internowaną 
w stanie wojennym oraz historykiem V LO 
w Lublinie panem Jarosławem Boneckim, który 
w 1981 roku był uczniem IX LO w Lublinie. 
Szczególnie zaakcentował on wydarzenia związane 
z wprowadzeniem stanu wojennego w Lublinie 
a także sytuacji ówczesnych uczniów liceum. Pani 
Zenobia Kitówna podzieliła się wspomnieniami 
z pobytu w obozach internowania. 

 14 stycznia 2016 
 

Gościliśmy pana Macieja Białka, niewidomego 
nauczyciela historii, który stał się pierwowzorem 
głównego bohatera pięknego filmu Jacka 
Lusińskiego „Carte Blanche”. Film był nagrywany 
w Lublinie i mamy okazję podziwiać piękne 
krajobrazy i miejsca zabytkowe naszego miasta. 
 

 30 maja 2016 
 

W auli szkoły odbyło się uroczyste podsumowanie 
działań szkoły w związku z realizacją Programu 
„Szkoła Promująca Zdrowie”. Wśród zaproszonych 
uczestników była pani Monika Tanikowska, Miejski 
Koordynator Szkół Promujących Zdrowie, inspektor 
Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta 
Lublin. 
W czasie spotkania odbyła się prezentacja działań 
związanych z promocją zdrowia w szkole oraz 
wykład na temat podstawowych zasad zdrowego 
żywienia oraz zbilansowanej diety prowadzony 
przez dietetyka. 
 



 
Korona Polskiego Wychowania 

16 czerwca 2016 
 

Dwie klasy drugie XV LO zostały uhonorowane 
Koroną Polskiego Wychowania za aktywny udział w 
dwuletnim projekcie wychowawczym Fundacji 
Szczęśliwe Dzieciństwo. Od tamtego czasu ZS1 
z sukcesami realizuje tenże projekt. 

 
Narodowe czytanie „Wesela” 

5 września 2016 
 

W bibliotece szkolnej odbyło się czytanie „Wesela” 
St. Wyspiańskiego w ramach akcji „Narodowego 
Czytania”. 
„Narodowe Czytanie” to zainicjowana w 2012 roku 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
ogólnopolska akcja publicznego, głośnego czytania 
największych polskich dzieł literackich. 

 
77 rocznica agresji ZSRR na Polskę 

 

16 września 2016 
 

Obchodziliśmy 77. rocznicę agresji ZSRR na Polskę. 
Obchody rocznicy 17. września 1939 roku były 
połączone ze wspomnieniem osoby Mariana 
Kalasiewicza – oficera Wojska Polskiego 
zamordowanego przez NKWD w 1940 r. w Bykowni. 
To właśnie oficerowi Kalasiewiczowi poświęcony 
jest Dąb Pamięci oraz tablica pamiątkowa, 
znajdujące się na terenie Zespołu Szkół nr 1. 

 30 września 2016 Jedna ze szkół nosząca imię Władysława Grabskiego, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Łowiczu 
świętowała dostojny jubileusz 110-lecia. Wśród 
licznych gości: władz państwowych, oświatowych, 
samorządowych, kościelnych, wychowanków szkół 
handlowych i ekonomicznych znaleźli się także 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, noszących imię 
Władysława Grabskiego. W okrągłym jubileuszu 
popularnego Ekonomika uczestniczyły delegacje 
z Warszawy, Lublina z panią dyrektor Elżbietą 
Sękowską, Łodzi i Grudziądza. 
 



 

 
Akcja "Komórkomania" 

10 października 
2016 
 

Odbyło się spotkanie młodzieży z naszą absolwentką 
Justyną Naklicką, która jest dawcą szpiku kostnego. 
Justyna opowiadała jak zdecydowała się zapisać do 
bazy dawców szpiku kostnego, jaka była jej reakcja 
na telefon, że ma ,,bliźniaka ‘’ genetycznego oraz 
o tym, jak przebiegał sam proces oddawania szpiku. 
Wizyta naszej absolwentki jest zapowiedzią 
projektu #KOMÓRKOMANIA. 

 
II Rajd Pieszy im. Wincentego Sowy ps. 

"Vis" 

21 października 
2016 
 

Młodzież z naszej szkoły wzięła udział w II Rajdzie 
Pieszym im. Wincentego Sowy ps. „Vis” w Janowie 
Lubelskim. Organizatorem rajdu była Fundacja 
im  Kazimierza Wielkiego, a sam rajd miał 
upamiętnić postać oficera Wojska Polskiego 
i Narodowych Sił Zbrojnych, twórcy konspiracji 
narodowej w powiecie Janów Lubelski. 
 

 
Europejski Dzień Języków 

26 października 
2016 
 

Obchody Europejskiego Dnia Języków wpisały się 
już na stałe do kalendarza szkolnych imprez. Tego 
dnia przygoda z językami obcymi nabrała innego 
pozalekcyjnego wymiaru. Przygotowana została 
wystawa „figur woskowych”, można było spotkać 
również prawdziwego Szkota z Edynburga, poznać 
ciekawostki dotyczące Szkocji, Irlandii i Wielkiej 
Brytanii oraz odbyć podróż w czasie. Uczniowie 
z klasy 2 dl przedstawili prezentację konkursową 
„Wir fahren nach Nassau”, która w ogólnopolskim 
konkursie Goethe Institut zdobyła drugie miejsce. 
W trakcie prezentacji, tuż za rogiem, zupełnie 
niespodziewanie powstał szkolny Mur Berliński. 
Podczas przerwy nastąpiło jego spektakularne 
zburzenie będące symbolem przełamywania barier 
i przekraczania granic. 
 

 
XXI Ogólnopolski Festiwal Pieśni 

Patriotycznej i Religijnej 

3-6 listopada 2016 
 

W Hrubieszowie odbył się XXI Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Patriotycznej i Religijnej. W konkursie wzięło 
udział około 200 wykonawców; w kategorii solista - 
40, a w kategorii zespół 23. Wśród nich nie mogło 
zabraknąć uczniów klas artystycznych z ZS1. 
Wystąpili Magdalena Welc (3dl), Daniel Goral (2dl), 
Alicja Gromuł (1d) oraz Damian Antoń, absolwent 
klasy artystycznej. 

 Listopad 2016 Aby uczcić 75 rocznicę pierwszego zrzutu 
Cichociemnych i oddać cześć bohaterom II wojny 
światowej ZS1 przystąpił do projektu „Wywalcz jej 
Wolność lub zgiń – historie Cichociemnych”. 
Organizatorem projektu jest fundacja „Bo Warto”, 
MON, Wojsko Polskie i Mazowiecki Kurator Oświaty. 
W ramach projektu uczniowie zaprojektowali stronę 



internetową poświęconą wybranemu 
Cichociemnemu  –  Hieronimowi  Dekutowskiemu 
„Zaporze”. Na stronie umieścili krótki rys 
Cichociemnych, życiorys „Zapory”, skany, zdjęcia 
materiałów źródłowych, filmy, galerię zdjęć oraz 
ciekawe dokumenty związane z bohaterem. 

 
Spotkanie ze studentami z Japonii 

6 grudnia 2016 Katecheta z naszej szkoły - s. Barbara Kacprzak wraz 
z młodzieżą zainicjowała międzynarodowe 
spotkanie z gośćmi z Japonii: profesorem Shin-ichi 
AOQUI z 10. studentami z uniwersytetu Sojo w 
Japonii i nauczycielem akademickim z Politechniki 
Lubelskiej. W tym niecodziennym wydarzeniu 
uczestniczyli także nauczyciele języka angielskiego 
Anna Godzina i Krzysztof Zając, pełniąc funkcje 
tłumaczy. 
Delegaci z Uniwersytetu w Kumamoto uczestniczyli 
w przedstawieniu pt. „Pchła szachrajka”, 
wystawianym przez nauczycieli. Podczas 
kameralnego spotkania w sali lekcyjnej, zapoznawali 
się z polskimi zwyczajami, opowiadając także o sobie 
i o kraju kwitnącej wiśni. Wielką niespodzianką było 
dla nas, kiedy goście z Japonii, prawie bezbłędnie 
przedstawiali się w języku polskim, dzięki 
automatycznemu tłumaczowi w smartfonach. 

 
Chór Amabile 

 

18 grudnia 2016 
 

Mieliśmy okazję świętować 10-lecie działalności 
chóru Amabile. Tego dnia odbył się uroczysty 
koncert Chóru Amabile oraz Chóru Sensorium, 
zaprezentowano również krótką historię „10 lat jak 
jeden dzień”. 
 

 
Targi Edukacyjne 

16-17 lutego 2017 
 

Jak co roku, szkoła nasza wzięła udział w Lubelskich 
Targach Edukacyjnych, gdzie prezentowaliśmy 
szczegółową ofertą edukacyjną. Nowością była także 
Lubelska Strefa Zawodów, gdzie uczniowie wraz 
z nauczycielami prezentowali zawód technika 
organizacji reklamy. 

 
Gala Konkursu "Szkoła Innowacji - Lider 

Innowacji" 

7 kwietnia 2017 
 

Szkoła po raz kolejny została doceniona przez 
kapitułę powołaną przez Wyższą Szkołę Ekonomii 
i Innowacji w ramach projektu: "Szkoła Innowacji - 
Lider Innowacji". Tym razem uhonorowano szkołę 
tytułem: "Grand Prix 2012 - 2017" za zdobycie 
największej liczby tytułów Lidera Innowacji we 
wszystkich kategoriach projektu w województwie 
lubelskim. 

 19 kwietnia 2017 Tragiczne losy pomordowanych, młodzież szkoły 
wspominała podczas Dnia Pamięci Ofiar Holokaustu 
ustanowionego w rocznicę wybuchu powstania 
w getcie warszawskim. 
Uczniowie brali udział w warsztatach 



 

organizowanych przez Ośrodek „Brama Grodzka - 
Teatr NN”, pisali Listy do Henia i wędrowali ulicami 
miasta zatrzymując się w miejscach związanych 
z historią tego żydowskiego chłopca. 
Pisanie tych listów było osobistą refleksją i zadumą 
nad losem jednostki podczas tych tragicznych 
wydarzeń wojennych. 

 
Ogólnopolski Zjazd Szkół Grabskiego 

24-25 kwietnia 2017 Odbył się Ogólnopolski Zjazd Szkół Grabskiego. Do 
Lublina przybyły delegacje ze wszystkich szkół 
w Polsce noszących imię Władysława Grabskiego 
oraz delegacja z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. ks. Janusza Stanisława Pasierba jako 
przedstawiciel szkół zrzeszonych w Stowarzyszeniu 
Twórczych i Aktywnych Szkół. Przybyłe delegacje 
odbyły wycieczkę po zabytkowym Lublinie. Goście 
mieli możliwość zapoznania się z zabytkami 
średniowiecza, renesansu i baroku naszego miasta 
w Roku Jubileuszu. 

 
III Ogólnopolska Konferencja 

„Ekonomiczna Szkoła Władysława 
Grabskiego” 

26 kwietnia 2017 W ZS nr 1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie 
spotkali się uczestnicy III Ogólnopolskiej 
Konferencji „Ekonomiczna Szkoła Władysława 
Grabskiego”. 
Motto wydarzenia to „Gospodarka XX-lecia 
międzywojennego podstawą bytu współczesnego 
państwa polskiego”. Zebrani wysłuchali m. in. 
wykładu prof. Tomasza Panfila z KUL o budowie 
nowoczesnego i silnego państwa II RP. Odbył się 
również konkurs 
„Gospodarka Lublina na tle gospodarki 
II Rzeczypospolitej”. Podsumowano także 
ogólnopolski konkurs na prezentację multimedialną 
„Dorobek II RP” oraz wojewódzki konkurs na komiks 
„Wybitne sylwetki związane z rozwojem 
gospodarczym Lublina w okresie 
międzywojennym”. 
 

 26 kwietnia 2017 W ramach Tygodnia Dialogu Międzypokoleniowego 
w Teatrze Starym w Lublinie odbyła się debata na 
temat dialogu międzypokoleniowego, jego 
podtrzymania i rozwoju. Wszystkie działania 
podejmowane w ramach Tygodnia Dialogu 
nawiązują do Europejskiego Dnia Solidarności 
Międzypokoleniowej – święta wprowadzonego 
przez Komisję Europejską w 2011 roku, 
celebrowanego w Lublinie od 2012 roku. 
Przesłaniem Tygodnia Dialogu była integracja oraz 
porozumienie pomiędzy młodymi i starszymi 
mieszkańcami Lublina. 
Nasi uczniowie aktywnie uczestniczyli w debacie 
LUBLIN INSPIRACJĄ (OD) POKOLEŃ z udziałem 
przedstawicieli różnych grup społecznych: 
młodzieży, seniorów, organizacji pozarządowych, 
uczelni i instytucji samorządowych. 

 Maj 2017 
 

Grupa uczniów Zespołu Szkół nr 1 biorąca udział 
w międzynarodowym projekcie „Sytuacja 
gospodarcza w Polsce i w Niemczech” wyjechała na 
warsztaty do miejscowości Flecken Zechlin 



położonej na północy Brandenburgii. Pracując 
w grupach polsko-niemieckich, młodzież zajmowała 
się tworzeniem reklam, poszerzaniem wiedzy na 
temat kultury i historii Niemiec oraz sprawnej 
komunikacji. Dwa dni uczniowie spędzili w Berlinie. 



 

 
Debata społeczna z I Komisariatem Policji 

w Lublinie 

14 września 2017 W naszej szkole miała miejsce debata społeczna 
zorganizowana przez I Komisariat Policji w Lublinie. 
W debacie brali udział przedstawiciele grona 
pedagogicznego szkoły. Podczas debaty poruszono 
tematykę bezpieczeństwa w mieście oraz 
omówiono narzędzia prospołeczne takie jak: 
„Krajowa Mapa Zagrożeń”, „Moja Komenda” oraz 
„Dzielnicowy Bliżej Nas”. Poruszony został także 
problem zagrożeń wynikających z niewłaściwego 
korzystania z Internetu oraz gier interaktywnych 
doprowadzających do zachowań 
autodestrukcyjnych.  

 
Podpisanie porozumienie o współpracy w 

zakresie edukacji ekonomicznej i 
cyberbezpieczeństwa 

18 września 2017 W Zespole Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego 
w Lublinie zostało podpisane porozumienie 
o współpracy w zakresie edukacji ekonomicznej 
i cyberbezpieczeństwa pomiędzy sektorem 
finansowym a samorządem lokalnym. 
Sygnatariuszami Porozumienia są Związek Banków 
Polskich, Warszawski Instytut Bankowości oraz 
Miasto Lublin. Porozumienie podpisali: Prezydent 
Miasta Lublin – Krzysztof Żuk, Prezes Związku 
Banków Polskich – Krzysztof Pietraszkiewicz, 
Wiceprezes Warszawskiego Instytutu Bankowości – 
Waldemar Zbytek. Bezpośrednim celem 
Porozumienia jest współpraca przy realizacji 
działań edukacyjnych w dziedzinie ekonomii 
i finansów, skierowanych do dzieci, młodzieży, 
studentów i seniorów, realizowanych w ramach 
Projektu  sektorowego „Bankowcy dla Edukacji”, 
realizowanego przez Warszawski Instytut 
Bankowości. Podczas tego wydarzenia p. dyrektor 
Elżbieta Sękowska zaprezentowała „Dobre praktyki 
w zakresie edukacji elektronicznej na przykładzie 
szkoły”. 

 
Europejski Dzień Języków Obcych 

24 października 
2017 

Tego dnia świętowaliśmy w naszej szkole Europejski 
Dzień Języków. Jak co roku odbyły się liczne 
konkursy sprawdzające nie tylko praktyczną 
znajomość języka, ale również wiedzę na temat 
krajów anglo- i niemieckojęzycznych. Uczniowie 
sprawdzili swoje umiejętności m.in. w konkursach: 
Celebrity Competition, Master of Word Formation, 
Lyrics Training - karaoke inaczej, Europejczyk-
Poliglota, Quiz o Irlandii i Konkurs wiedzy 
o Niemczech. Wśród licznych atrakcji znalazły się 
również: możliwość nauki alfabetu greckiego, 
poznanie przysłów angielskich i brytyjskich 
teledysków. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
warsztaty robienia PIÑAT, czyli papierowych kul, 
zwierząt i postaci przyozdobionych bibułą, 
wstążkami, osadzonych w kulturze krajów 
latynoskich. 
 



 
Warsztaty ze szkołą partnerską z Niemiec 

Listopad 2017 
 

Po raz ósmy z rzędu uczniowie różnych klas liceum 
i technikum Zespołu Szkół nr 1 wspólnie z uczniami 
klasy ERP (enterprise resource planning) szkoły 
partnerskiej z Berlina brali udział w warsztatach 
poświęconych szkolnictwu, rynkowi pracy, pomocy 
socjalnej w obydwu krajach oraz poznaniu Lublina. 
Zajęcia odbywały się w Europejskim Domu Spotkań 
w Nasutowie. Ważnym elementem spotkania były 
również zajęcia umożliwiające lepsze poznanie się 
uczestników, w tym podnoszenie umiejętności 
językowych 

 
75 rocznica likwidacji getta w Lublinie 

9 listopada 2017 
 

Odbyła się uroczystość upamiętniająca 75 rocznicę 
likwidacji Getta, organizowana przez Zespół Szkół 
nr 1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie oraz 
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce 
Oddział Lublin. Uczniowie zgromadzeni w auli 
szkoły mieli okazję zobaczyć film o getcie lubelskim 
i jego likwidacji. Następnie wszyscy zebrani udali się 
pod Pomnik Eksterminacji Ludności Żydowskiej 
w Lublinie, gdzie rozpoczęła się oficjalna część 
uroczystości. 
Spotkanie rozpoczęła modlitwa w intencji ofiar, 
którą odmówił pan Roman Litman. Następnie głos 
zabrał wojewoda lubelski pan Przemysław Czarnek. 
Urząd Marszałkowski repr ezentował zastępca 
dyrektora Departamentu Kultury, Edukacji i Sportu 
– pan Andrzej Miskur. W imieniu Prezydenta Miasta 
Lublin wystąpił pan Zdzisław Niedbała. Jako ostatni 
zabrał głos pan Szymon Bakalczuk reprezentujący 
Towarzystwo Społeczno- Kulturalne Żydów 
w Polsce Oddział Lublin, po czym oddano hołd 
pomordowanym i złożono kwiaty. Głównym celem 
uroczystości było kultywowanie pamięci 
o wielokulturowości miasta i tworzenie więzi 
między lokalną społecznością żydowską 
i mieszkańcami Lublina. 

 5 grudnia 2017 
 

Uczniowie klasy integracyjnej wraz z opiekunami 
brali udział V Lubelskich Targach Aktywności Osób 
Niepełnosprawnych. W tym roku miały one 
wyjątkowy charakter, z uwagi na obchody jubileuszu 
700-lecia Miasta Lublina oraz piątą rocznicę 
ratyfikacji przez Polskę Konwencji ONZ o prawach 
osób niepełnosprawnych. Głównym elementem 
Targów była część wystawiennicza połączona 
z kiermaszem prac osób niepełnosprawnych 
w której swoją ofertę zaprezentowało ponad 
70 instytucji i organizacji, w tym nasza szkoła. 



 

 
Wizyta studentów z Japonii 

8 grudnia 2017 
 

W murach szkoły mieliśmy okazję przywitać 
niecodziennych gości z Japonii. Studenci wraz ze 
swoimi profesorami z Uniwersytetu Sojo 
w Kumamoto i Tokio, przyjechali do Lublina na 
zaproszenie Politechniki Lubelskiej. Naszą szkołę 
odwiedzili po raz kolejny, w ramach współpracy 
z uczelnią. Po powitaniu przez panią dyr. Elżbietę 
Sękowską, goście zapoznali się z filmami o naszym 
kraju, Lublinie oraz naszej szkole. Uczniowie 
szlifowali swoje umiejętności konwersacyjne 
w języku angielskim i japońskim. Próbowali swoich 
sił w nauce alfabetu japońskiego. Zapisywali w nim 
swoje imiona, a studenci z Japonii z entuzjazmem 
uczyli się polskich imion. Uczniowie uczestniczyli 
w pokazach kendo - sztuki walki wywodzącej się 
z szermierki japońskich samurajów. Przymierzali 
także kimona, które są tradycyjnym strojem 
japońskim. Goście wzięli udział w grze „kahoot” na 
temat naszego kraju i regionu. Uczestniczyli 
w wycieczce po lubelskim Starym Mieście, 
zapoznając się z historią naszego miasta i regionu. 

 
Akcja "Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę" 

 

12 grudnia 2017 
 

Odbył się szkolny finał akcji charytatywnej ,,Pomóż 
Dzieciom Przetrwać Zimę”. Swoje pasje 
i umiejętności pokazali uczniowie, a nauczyciele 
przedstawili inscenizację wiersza Jana Brzechwy 
„Na straganie ’’. W czasie tej akcji udało się zebrać 
136 kg środków higienicznych dla dzieci, 35 kg 
słodyczy oraz 28 kg pluszaków. 

 
Mistrzostwa ZS1 w szachach 

14 grudnia 2017 
 

Odbyły się I Mistrzostwa Zespołu Szkół nr 1 
im. Władysława Grabskiego w szachach. Do 
rywalizacji przystąpiło 16 osób. Po rozegraniu gier 
eliminacyjnych do ścisłego finału zakwalifikowało 
się pięcioro uczniów. Po rozegraniu wielu partii, 
pierwszą w historii Mistrzynią Zespołu Szkół nr 1 
im. Władysława Grabskiego w szachach została 
Emilia Gospodarek z klasy 3bl. 
 

 
Wojewódzkie Młodzieżowe Seminarium 

Astronomiczno-Astronautyczne 

2 marca 2018 
 

W szkole zorganizowane zostało Wojewódzkie 
Młodzieżowe Seminarium Astronomiczno-
Astronautyczne oraz finał Wojewódzkiego 
Konkursu na referat z zakresu astronomii 
i astronautyki. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Lubelski Kurator Oświaty. 
Komisja konkursowa pod przewodnictwem dr hab. 
Jerzego Matyjaska, w składzie: dr Małgorzata  
Telecka i mgr Mieczysław Paradowski doceniła 
wysoki poziom merytoryczny prac i ciekawą ich 
prezentację. 



 
Marsz Pamięci 

23 marca 2018 
 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Marszu 
Pamięci odbywającym się w 76. rocznicę likwidacji 
ochronki żydowskiej. 
Młodzież uczestniczyła w warsztatach 
organizowanych przez Ośrodek "Brama Grodzka - 
Teatr NN" przedstawiających kontekst 
upamiętnianego wydarzenia. Uczniowie dowiedzieli 
się, że w czasie likwidacji getta na Podzamczu, w 
marcu 1942 roku, około stu dzieci z żydowskiej 
Ochronki przy ul. Grodzkiej 11 wywieziono 
samochodami ciężarowymi na teren nieczynnej 
kopalni piasku przy ulicy Łęczyńskiej i tam 
zamordowano. Zginęły wtedy także trzy opiekunki, 
które razem z dziećmi poszły na śmierć. 
Marsz Pamięci wyruszył spod budynku dawnej 
Ochronki przy ul. Grodzkiej 11 na miejsce śmierci 
dzieci. Na płytach upamiętniających miejsce mordu 
najmłodszych ofiar Holokaustu uczniowie naszej 
szkoły złożyli kamienie, które w judaizmie są 
symbolem pamięci o zmarłych. 

 
Gala Konkursu "Szkoła Innowacji" WSEI 

19 kwietnia 2018 
 

W Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji odbyła się 
gala wręczenia nagród zwycięzcom szóstej edycji 
Konkursu "Lider Innowacji" i Projektu "Szkoła 
Innowacji". Nagrody i wyróżnienia przyznawane są 
w sześciu kategoriach: Najlepsze Szkoły, Dyrektorzy, 
Nauczyciele, szkolne biblioteki i najciekawsze 
inicjatywy oraz Uczniowie. 
Laureatami Konkursu 2018 zostali: Kategoria: 
Szkoła – lider innowacji. Wyróżnienie: Zespół Szkół 
nr 1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie 
Kategoria: Dyrektor – lider innowacji. Wyróżnienie 
otrzymała Elżbieta Sękowska dyrektor Zespołu 
Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie 
Kategoria: Innowacyjna biblioteka - Zespół Szkół nr 
1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie 
Certyfikat „Szkoła Innowacji” uzyskały szkoły 
biorące udział w certyfikacji, w tym Zespół Szkół nr 
1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie. 
 

 
Narodowe Czytanie 

8 września 2018 
 

Nauczyciele i uczniowie szkoły wraz z władzami 
miasta, radnymi, posłami, przedstawicielami świata 
nauki i kultury wzięli udział w Narodowym Czytaniu 
„Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego. Uroczystość 
odbyła się na Placu Władysława Łokietka. 
Po odczytaniu fragmentów przez przedstawicieli 
władz miasta i zaproszonych gości, dyrektor ZS1 
w Lublinie Elżbieta Sękowska zainicjowała 
najbardziej oczekiwany przez wszystkich moment, 
w którym uczniowie i nauczyciele prezentowali swój 
talent recytatorski. 



 

 
Konferencja "Biznes Lubelskie z Klasą" 

18 września 2018 
 

Uczniowie naszej szkoły w Centrum Spotkania 
Kultur uczestniczyli w nietypowej lekcji 
przedsiębiorczości. Celem konferencji „Biznes 
Lubelskie z Klasą” było zainspirowanie młodzieży do 
tego, że warto próbować i podejmować wyzwania 
walcząc o swoje marzenia. Nie zabrakło także 
niezwykle ciekawych przemówień prelegentów. 
Można było posłuchać m.in. o tajnikach budowania 
robotów, dowiedzieć się, jak za niewielkie pieniądze 
zwiedzać świat oraz przekonać się o tym, jak 
wykorzystywać siłę mediów społecznościowych do 
działań charytatywnych. 

 18-20 września 2018 
 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 
w Europejskim Tygodniu Innowacji w prezentacji 
„Mobilne Planetarium”. Pokaz odbywał się 
w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w sali S1, 
która została zamieniona w planetarium dzięki 
innowacyjnemu wykorzystaniu rzutników 
analogowych zamienionych w projektory 
gwiazdozbiorów. 
 



 
Lubelski Festiwal Nauki 

21 września 2018 
 

Uczniowie klasy 1 et uczestniczyli w zajęciach 
zorganizowanych przez Wydział Podstaw Techniki 
Politechniki Lubelskiej, przygotowanych w ramach 
Lubelskiego Festiwalu Nauki 2018. 
 Warsztaty „Matematyka na wesoło” opracowali 
i przeprowadzili studenci studiów kierunku 
Matematyka. Młodzież bardzo chętnie i z dużym 
zaangażowaniem rozwiązywała ciekawe, niekiedy 
bardzo trudne zagadki matematyczne. 

 
Marsz Różowej Wstążki 

28 września 2018 
 

Uczniowie naszej szkoły włączyli się aktywnie do 
akcji profilaktycznej organizowanej jest przez 
Miasto Lublin i Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej. 
Ideą Marszu Różowej Wstążki jest popularyzowanie 
wiedzy o raku piersi, okazanie wsparcia kobietom w 
walce z chorobą nowotworową i zachęcanie ich do 
wykonywania regularnych badań 
mammograficznych. 
 

 
Warsztaty z młodzieżą z Petah Tikwa 

(Izrael) 

28 września 2018 
 

Już po raz piąty Zespół Szkół Nr 1 im. Władysława 
Grabskiego w Lublinie miał przyjemność gościć 
uczniów ze szkoły Brenner High School z Petah 
Tikwa w Izraelu. W ramach spotkania młodzież 
z obu szkół brała udział we wspólnej ceremonii na 
terenie Państwowego Muzeum na Majdanku. 
Następnie uczniowie z obu krajów wzięli udział 
w warsztatach podczas których mieli okazję bliżej 
poznać kulturę i historię Polski i Izraela oraz 
rozmawiali o swoich zainteresowaniach. Spotkanie 
zakończyło się wspólnym wypuszczeniem 
baloników z przesłaniem stworzonym na 
warsztatach. 

 
Akcja "Komórkomania" 

29 listopada 2018 
 

W szkole odbył się finał akcji fundacji DKMS 
„Komórkomania”. Intencją tego działania było 
uwrażliwienie środowiska młodzieżowego na 
potrzeby drugiego człowieka, a w tym konkretnym 
przypadku, każdej osoby dotkniętej nowotworem 
krwi. Po wcześniejszych prelekcjach na godzinach 
wychowawczych na temat idei dawstwa szpiku 
kostnego, w tym dniu można było zarejestrować się 
do bazy jako potencjalny Dawca komórek 
macierzystych i szpiku kostnego. Taką decyzję 
podjęło aż 37 uczniów naszej szkoły.  

 
Podpisanie porozumienia z firmą 

"CASHDIRECTOR S.A." 

5 grudnia 2018 
 

Podpisane zostało porozumienie pomiędzy 
CASHDIRECTOR SA w Warszawie w zakresie objęcia 
patronatem klas technika ekonomisty, technika 
handlowca i technika informatyka. Patronat ma na 
celu m.in. podnoszenie i kształtowanie kompetencji 
zawodowych, wspieranie w przygotowaniu do 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
w zawodzie oraz przygotowanie absolwentów do 
mobilności i elastycznego funkcjonowania na 
dynamicznie zmieniającym się rynku pracy 

 


